UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THỊ XÃ CỬA LÒ        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - VHTT     Cửa Lò, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v tuyên truyền, phổ biến thông tin liên
quan đến lộ trình dừng công nghệ 2G, phổ
cập điện thoại thông minh để thúc đẩy kinh
tế số, xã hội số trên địa bàn tỉnh Nghệ An

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thị xã;
- Ủy ban nhân dân các phường.

 Thực hiện Công văn số 357/STTTT-CĐS ngày 29/02/2024 của Sở Thông tin
và Truyền thông Nghệ An về việc tuyên truyền, phố biến thông tin liên quan đến lộ
trình dừng công nghệ di động 2G, phổ cập điện thoại thông minh để thúc đẩy kinh tế
số, xã hội số trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Căn cứ chủ trương, định hướng dừng công nghệ di động 2G, phổ cập điện
thoại thông minh tại các văn bản:

Quyết định 749/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình
Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, tầm nhìn 2030 đặt mục tiêu phổ cập dịch vụ
dịch vụ mạng di động 4G/5G và phổ cập điện thoại di động thông minh tại Việt
Nam; Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt Quy hoạch hạ tầng thông tin và truyền thông thời kỳ 2021- 2023, tầm nhìn
năm 2050 đưa ra định hướng về phát triển hạ tầng viễn thông trong đó yêu cầu thực
hiện lộ trình dừng công nghệ di động cũ, thực hiện chương trình “mỗi người dân một
máy điện thoại thông minh”;

Công văn số 4833/BTTTT-CVT ngày 27/9/2022 của Bộ Thông tin và Truyền
thông về việc định hướng triển khai lộ trình, kế hoạch dừng công nghệ di dộng 2G
trên toàn quốc; Công văn số 3095/BTTTT-CTS ngày 31/7/2023 của Bộ Thông tin và
Truyền thông về thông báo quy hoạch các băng tần 900/1800/2100MHz định hướng
lộ trình dừng công nghệ di động 2G. Theo đó, mục tiêu hoàn thành việc dừng công
nghệ 2G chậm nhất vào tháng 9/2024;

Trên cơ sở Thông báo chính thức trên Cổng Thông tin điện tử của Cục Viễn
thông (Bộ Thông tin và Truyền thông) cũng như lộ trình tắt sóng 2G, nhằm đảm bảo
thông tin liên lạc thông suốt cho người sử dụng thuê bao 2G hiện nay và tạo điều
kiện cho việc phổ cập điện thoại thông minh để thúc đẩy kinh tế số, xã hội số trên

địa bàn tỉnh, UBND thị xã Cửa Lò yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền
thông thị xã, UBND các phường thực hiện:

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung các quy định liên quan
đến lộ trình dừng công nghệ di động 2G, phổ cập điện thoại thông minh để thúc đẩy
kinh tế số, xã hội số trên hệ thống truyền thanh cơ sở, viết tin bài đăng trên Trang
thông tin điện tử thị xã, Cổng thong tin điện tử các phường để các người dân hiểu,
thực hiện và ủng hộ.

Nội dung tuyên truyền kèm theo công văn này./.
Nhận dược Công văn này, UBND thị xã yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể

thao và Truyền thông thị xã, UBND các phường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VH.

         TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
                  KT.CHỦ TỊCH
                 PHÓ CHỦ TỊCH

                 Hoàng Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T11:06:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hoàng Thanh Sơn<sonht.nghitan@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:07:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Phúc<phuchv@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:17:54+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:17:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T14:18:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!